РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Старовичугского городского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от  24 мая  2016 года                                                              № 77
пос. Старая Вичуга
« Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Старовичугского городского поселения в купальный период 2016 года»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2016 года, руководствуясь Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ивановской области, утвержденными постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009 г. № 54-п, статьей 5.7 закона Ивановской области «О внесении изменений в закон «Об административных правонарушениях в Ивановской области» от 13.03.2009 № 26-ОЗ о привлечении граждан к административной ответственности за купание в запрещенных местах, а так же в виду отсутствия мест организованных для купания, в целях обеспечения охраны жизни людей на водных объектах, безопасности населения при пользовании местами массового отдыха на водных объектах Старовичугского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить купание в водоемах поселения до особого распоряжения.
2. Выставить запрещающие знаки в местах запрещенных для купания.
3. Инспектору ГО и ЧС Воробчиковой В.Р. организовать регулярное распространение в купальный период  памяток и листовок на тему безопасность на воде.
4. Рекомендовать участковому уполномоченному майору  полиции МО МВД России (Вичугский) Лисову В.Г. усилить контроль, за неорганизованными местами для купания, с привлечением к административной ответственности граждан, нарушающих правила поведения на воде.
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Старовичугского городского поселения                                             В.М. Голубев